1/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

DECRETO Nº 1/2024

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal
de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais a que são conferidas pela
Constituição Federal e pelo artigo 64 c.c 73, inciso I da Lei
Orgânica Municipal...

Considerando a Lei Municipal Nº 408/93 que dispõe sobre
a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança
e do Adolescente de Ara Moreira MS.

Considerando a Lei Nº 8.069/90 a qual estabelece normas
regulamentares de escolha e conselheiro tutelares.

Considerando o resultado final da eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar, publicado
no Edital 001/2023/CMDCA.

D E C R E T A:

Art. 1º - NOMEAR os Conselheiros Tutelares titulares e
suplentes, para exercer o referido cargo na gestão de 10 de
janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028:
Titulares

1- Marineis Ronchi Lemes
2- Sahara Kelly Rodrigues dias Matoso
3- Meires Nogueira Silvestre - sub judice
4- Marcos Rodrigues
5- Nadiele Cáceres Messa

Suplentes:
1- Ramona Heliana Ortega
2- Marisa Andréia Ferreira Borja
3- Geyci Caroline Bonkoski Alves

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Aral Moreira - MS, 10 de janeiro de 2024.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A Nº 1/2024

ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, Prefeito de Aral

Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas
atribuições Legais...

 R E S O L V E:

Artigo 1º - CONCEDER 18 (dezoito) dias de férias
regulamentares a servidora LUCIANE DA MOTA COSTA,
ora cedida para o Subseção da Justiça Federal de Ponta
Porã MS, referente ao período 2021/2022, a ser gozadas de

08 a 25 de janeiro de 2024.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data,

revogada as disposições em contrário.

Aral Moreira MS, 09 de janeiro de 2024.

ALEXANDRINO AREVALO GARCIA

                                PREFEITO MUNICIPAL

2/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

3/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

4/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

5/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

6/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

7/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

8/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

9/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

10/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

11/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

12/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

13/13

ANO XV  N° 2440 – Quarta - Feira 10 de Janeiro de 2024

		2024-01-11T12:53:50-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200